共青团福州黎明职业技术学院委员会文件

榕黎院团〔2019〕41号

关于举办第七届校园主持人大赛的通知
各系团总支、学生会：

为了丰富校园文化生活，陶冶学生艺术情操，营造健康和谐的校园文化氛围，促进学生德智体美劳全面发展。经研究，决定举办我院第七届校园主持人大赛，现将有关事宜通知如下：

活动主题：共筑中国梦，齐抒华夏情

二、活动时间：2019年11月上旬至12月中旬
三、参赛对象：全体学生

四、主办单位：共青团福州黎明职业技术学院委员会
承办单位：经济管理系团总支、学生会

五、参赛要求：学生以个人或团队（限2人）的形式参赛，要求口齿清晰伶俐，思想健康，有表现自我的勇气和魅力，能够体现当代大学生蓬勃向上的精神风貌。

    六、比赛内容及安排：比赛以演讲、模拟主持为主，才艺展示为辅，分为初赛、复赛、总决赛三个赛段，具体安排见附件1。

    七、报名方式：
有意参赛者可于11月14日前到本班文艺委员处报名，参加系部初赛。各系初赛前3名直接晋级学院复赛。请各系文艺部负责人将晋级复赛的选手汇总表（见附件2）电子档报送经济管理系学生会负责人。

八、评分标准及规则：初赛、复赛评分标准及规则自定，总决赛评分标准及规则见附件3。

九、奖项设置：
本届主持人大赛设“金话筒奖”、“银话筒奖”、“铜话筒奖”各1名，优秀主持人奖若干名。

十、有关要求：

1.为了使本次比赛达到预期的效果，请各系团总支、学生会加大宣传力度，积极动员学生参与比赛。

2.请报名参赛的选手提前10分钟到达比赛场地，并按照指定位置就座，自觉遵守比赛规则。

    院学生会文艺部负责人：陈晨航，联系电话：19959586177，电子邮箱：1836388228@qq.com
"
。

    经济管理系学生会负责人：苏少强，联系电话：15160351539，电子邮箱：2583153905@qq.com。
"

附件：
1.第七届校园主持人大赛赛程安排

2.第七届校园主持人复赛选手汇总表

3.第七届校园主持人大赛总决赛评分标准及规则
共青团福州黎明职业技术学院委员会

2019年11月5日

	抄送：分管院领导

	共青团福州黎明职业技术学院委员会       2019年11月5日印发

附件1：

第七届校园主持人大赛赛程安排
 一、初赛

（一）时间：2019年11月14号至11月20日（初定）

（二）地点：各系自行承办活动的地点
（三）组织单位：各系学生会

（四）比赛内容及形式：各系自定

（五）晋级规则：录取各系前3名进入学院复赛。

二、复赛

（一）时间：11月下旬（初定）

（二）地点：阶梯教室（初定）

（三）组织单位：经济管理系学生会

（四）比赛内容及形式：

（1）自我介绍

选手提前准备自我介绍内容，内容新颖创新，自由发挥，限时30秒

（2）模拟主持（3分钟）

      现场以抽签的形式给每位选手安排顺序，并提前准备好主持稿发给学习部负责人，要求主持时尽量脱稿，目视观众，口齿清晰，不间断。

录取前10名选手进入决赛。（每个系分数最高的那名优先录取，剩下的由评委给的分数从高到低录取）。
三、总决赛

（一）时间：2019年12月中旬（初定）

（二）地点：学术报告厅

（三）组织单位：经济管理系学生会

（四）比赛内容及形式：

（1）观看选手VCR

（2）选手亮相
（3）我主持我精彩(100秒)

  随机抽取爱国文章进行临场主持，要求普通标准、熟练，神情收放自如。

（4）即兴发挥（150秒）

选手随机抽取一段视频观看（与爱国有关的），并给予十秒钟的思考时间后对其视频内容进行概括，并谈起观后感。

备注：要求主题明确，思路鲜明，考察选手高度组织能力、应变能力和语言表达能力。

（5）由在场嘉宾对选手的表现进行评分和评价

附件2：

第七届校园主持人大赛复赛选手汇总表
系别：             负责人：             联系电话：

	序号
	姓名
	班级
	联系电话
	QQ

附件3：

第七届校园主持人大赛总决赛评分标准及规则
一、评分规则：依据评委打分去掉一个最高分，去掉一个最低分，取平均分作为该选手的最终得分。

二、评分标准
	评分标准
	评分要求
	分值

	语言组织简洁、语句适中，表达完整
	15

	内容是否契合活动主题
	15

	主题新颖、有创意、风格独特
	10

	台风好，大方得体
	10

	仪容仪表整洁明丽
	10

	反应明捷，语感幽默
	10

	亲和力强，现场活跃，注重与观众的交流，自然得体
	20

	突出的才艺表演
	10

	总分值
	100

★